
Sydney, den 18. november 2008 

Til Bundgård Rejser 
  
Jeg har det rigtig godt her i Sydney og er snart ved at falde til. Min værtsfamilie er en single kvinde 
på 62 år, oprindelig fra Holland, men født og opvokset i Australien. Hun er sød til at snakke med 
mig, når vi spiser og når jeg kommer hjem fra skole. Hun er ungdommelig og giver mig frihed. Det 
er rart, så jeg er glad for at være hos hende, hun bor meget centralt i forhold til centrum. Jeg bruger 
ca. 20min på at komme i skole, så det er helt ok ☺ 
  
Skolen er fantastisk og jeg lærer en masse. Hver dag/ hver anden dag, har vi et nyt emne og ny 
grammatik, så både ordforråd og grammatikregler bliver fin pudset. Lærerne har et godt engelsk, 
uden hård australsk accent og slang, hvilket gør at det engelsk jeg lærer bliver mest mulig korrekt. 
Hver onsdag har vi valgfag, jeg har for denne måned valgt mig ind på 'grammar og writing', hvor vi 
øver forskellig grammatik og skrivning. Jeg er kommet på lower-advanced, det er jeg rigtig glad 
for, så er der mulighed for at rykke level ☺ 
Skolens faciliteter er imponerende, der er godt PC-rum med mulighed for trådløst internet, bibliotek 
med mulighed for at leje dvd'er, cafe og opholdsrum med mikroovne til at varme frokost i og 
bordtennisbord. Der er rig mulighed til at benytte disse faciliteter, fordi vi har 3 lektioner om dagen 
bestående af 1,5 time, ind i mellem er der frikvarter på hhv. 30 og 60 min. I det store frikvarter går 
langt de fleste over i Westfield centret for at spise frokost. Det kan næsten ikke betale sig at 
medbringe mad, for du kan købe det til næsten samme pris. 
Skolens intro-concept gjorde, at jeg fra dag 1 følte mig velkommen og en del af skolen. Jeg har fået 
mange nye venner og er indtil videre den eneste dansker, hvilket passer mig glimrende, fordi jeg er 
tvunget til at snakke engelsk hele tiden. Størstedelen af eleverne kommer fra Schweiz, Brasilien og 
Asien (Korea og Japan). Blandingen af forskellige kulturer er interessant, fordi jeg lærer en masse 
om dem og deres kulturelle baggrund. 
  
I går var der møde om Cambridge eksamener, som starter i januar, hvor vi også blev testet. Jeg 
håber, at det er muligt, men mon ikke, jeg føler allerede at jeg har rykket mig meget ☺   
  
Sydney er fuld af muligheder og her er dejlig varmt. Jeg har allerede set Blue Mountains, spist 
kænguru og skydivet ☺  
Kort sagt, jeg nyder mit ophold i fulde drag og er taknemmelig for Jeres arbejde. 
  
Mange sommerlige hilsner fra  
  
Nanna 


